L.p. Kategoria Nazwa Model i typ Nazwa laboratorium Usługi wykonywane na urządzeniu Charakterystyka Opis istotności lub unikalności Parametry techniczne  Wartość zakupu lub wytworzenia Data zakupu lub wytworzenia Zastosowanie badawcze Numer inwentarzowy Rok przyjęcia na środek trwały Osoba kontaktowa Informacje dodatkowe
1 Aparatura analityczna Chromatograf półpreparatywny Knauer
Zakład Bezpieczeństwa i
Analizy Chemicznej
Żywnośći
Frakcjonowanie cząsteczek na
podstawie ich przestrzennej wielkości
Chromatograf dostosowany do
1 kolumny, bez pieca z
automatycznym podejnikiem
próbek i strzykawką dozującą.
Wyposażony w kolektor frakcji.
Istotny do realizacji innych badań w
instytucie, gdzie istnieje konieczność
izolacji substancji
niskocząsteczkowych.
Pętelka nastryzkowa o objętości 4 ml.
Ciśnienia do 600 bar. Dostosowany
do chromatografi żelowo
wykluczeniowej.
                                                249 813 2018
Analiza składu i wielkości
cząstek, przygotowanie
próbek do dalszyczh badań
analitycznych
ST/02437/WA/2018 2018 M.Roszko
2 Aparatura analityczna
Chromatografem cieczowym UPLC
sprzeżony ze spektrometrem mas
Thermo Q-Exactive focus

automatycznym pdajnikiem
próbek, autosampler
dostosowany do pracy z
włóknami ekstrakcyjnymi.
Półapka jonowa.
Aparatura istotna do realizacji zadań
w ramach dotacji celowej MRiRW.
Spektrometr niskiej roździelczości.
Chromatograf pracujący z kolumnami
ze spiekanej krzemionki,
                                                451 400 2005
Badania obecności
zanieczyszczeń chemicznych
na poziomie śladowym na
potrzeby oceny ryzyka
ST/00890/W/2005 2005 M.Roszko
4 Aparatura analityczna
Spektrometr mas LCQD z analizatorem
czasu przelotu sprzężony z
chromatografem cieczowym
Waters LCQ
Zakład Bezpieczeństwa i
Analizy Chemicznej
Żywnośći
Oznaczenia zawartości mykotoksyn i
pozostałości pestycydów
Spektrometr z analizatorem
czasu przelotu, bez analizatora
wstępnego. Zestaw
wyposażony w automatyczny
podejnik próbek.
Urządzenie do rutynowych prac
realizowanych w Instytucie.
Spektrometr wysokiej roździelczości,
ciśnienie pracy do 1100 bar.
                                                326 575 2008
Realizacja badań z zakresu
toksyn pochodzenia
grzybowego
ST/01352/W/2008 2008 M.Roszko
5 Aparatura analityczna Spektrofotometr
SOLAAR M6 z kuwetą
grafitową, Thermo
(ZETAAS)
Zakład Bezpieczeństwa i
Analizy Chemicznej
Żywnośći
Oznaczenia zawartości pierwiastków
Spektrometr absorpcji
atomowej, automatyczny
podajnik próbek.
Urządzenie do rutynowych prac
realizowanych w Instytucie.
Możliwość zastosowani kuwet z
platformą i zestawem lamp.
                                                225 400 2007
Ocena ryzyka zwiażanego z
obecnością pierwiastkó w
żywności
ST/01133/W/2007 2007 M.Roszko
6 Aparatura analityczna
Chromatograf gazowy z detektorem
mas,
Agilent (GC/MS)
Zakład Bezpieczeństwa i
Analizy Chemicznej
Żywnośći
Analiza związków lotnych w żywności,
analiza aromatów, profilowanie
zapachu
Chromatograf wyposażony w
automatyczny podajnik
próbek, przystosowany do
pracy z włóknami do
mikroekstrakcji do fazy stałej.
Analizator kwadrupolowy
Urządzenie do rutynowych prac
realizowanych w Instytucie.
Spektrometr niskiej roździelczości.
Chromatograf pracujący z kolumnami
ze spiekanej krzemionki,
                                                259 836 2007
Prace w zakresie
autentyczności żywnośći
ST/01207/W/2007 2007 M.Roszko
7 Aparatura analityczna Chromatograf cieczowy UV Thermo (HPLC/UV)
Zakład Bezpieczeństwa i
Analizy Chemicznej
Żywnośći
Badanie zawartości składników
żywności
Chromatograf wyposażony w
automatyczny podajnik
próbek, detektor UV-VIS.
Urządzenie do rutynowych prac
realizowanych w Instytucie.
Cisnienie pracy do 600 bar.                                                 156 160 2006
Analiza składników i dodatkó
do żywności.
ST/00954/W/2006 2006 M.Roszko
8 Aparatura analityczna
Chromatograf cieczowy,spektrometr
mas półapka jonowa
Thermo
Zakład Bezpieczeństwa i
Analizy Chemicznej
Żywnośći
Badanie składu żywności
Chromatograf wyposażony w
automatyczny podajnik
próbek, spektrometr półapka
jonowa.
Urządzenie do rutynowych prac
realizowanych w Instytucie.
Cisnienie pracy do 600 bar.
Spektrometr niskiej roździelcozści,
tryb pracy MSn.
                                                634 400 2006
Analiza metabolitów
grzybowych w tym
toksycnzych.
ST/00958/W/2006 2006 M.Roszko
9 Aparatura analityczna UPLC-HRMS / ICP-MS Exploris 120 / iCap, Thermo
Zakład Bezpieczeństwa i
Analizy Chemicznej
Żywnośći

nowych kierunków badawczych w
instytucie.
Żródło jonów AEI, śluza do wymiany
źródła. Jonizacja elektronowa.
                                                515 000 2021 Ocena narażenia i ryzyka
ST/02546/W/2021,
ST/02547/W/2021
2021 M.Roszko
11 Aparatura analityczna
System do ultrawysokosprawnej
chromatografii cieczowej
Waters
Zakład Technologii
Przetworów Owocowych
i Warzywnych
                                                307 777 2023 ST/02670/W/2023 2023
12 Aparatura analityczna Czytnik płytek z pomiarem Biotek
Zakład Technologii
Fermentacji
aparatura umożliwia wykonywanie
oznaczeń opartych o odczyty
absorbancji, luminescencji,
fluorescencji np.. oznaczanie
zawartości alergenów
                                                175 650 2023
badawnia właściwości
biologicznych związków
pochodzenia roślinnego,
badania cytotoksyczności in
vitro na modelach linii
komórkowych
ST/02667/W/2023 2023 R.Choińska
zakup ze środków
własnych IBPRS-PIB
13 Aparautra półtechniczna
Półtechniczna instalacja do procesów

ST/02664/W/2023,
ST/02665/W/2023
2023 A.Miecznikowski
Zakup w oparciu o środki z
projektu SeCuRe
14 Aparatura analityczna Analizator aminokwasów
ThermoFischer Scientific
(HPLC/FLD)
Zakład Jakości Żywności
Analiza wolnych aminokwasów;
oznaczanie glutaminianu
                                                179 998 2022
badania jakościowe serów
twarogowych (zawartość
wolnych aminokwasów)
ST/00687/ZJ/2022 2022 R.Rybicka
Zakup w oparciu o środki z
projektu Współpraca
15 Aparatura analityczna Ekstensograf Extensograph-E, Brabender
Zakład Przetwórstwa
Zbóż i Piekarstwa
ocena cech reologicznych ciasta -
ekstensograficznych wg PN-EN ISO
5530-2
                                                240 459 2022 ST/02613/W/2022 2022 A.Szafrańska
16 Aparatura analityczna Sekwenator NGS MiSeq SY-410-1003 Illumina Zakład Mikrobiologii                                                 636 091 2020 ST/02515/W/2020 2020 E.Juszczuk-Kubiak
Zakup ze środków dotacji
celowej MNiSW
17 Aparatura analityczna Chromatograf gazowy
Agilent (GC/MS),
7890A,MS5975
Zakład Koncentratów
Spożywczych
Oznaczanie imidazoli, furanów                                                 259 836 2007 ST/00139/OK/2007 2007 K.Przygoński
18 Aparatura analityczna Chromatograf DIONEX
Zakład Koncentratów
Spożywczych
Oznaczanie witamin, kwasów
fenolowych, flawonoidów, kofeiny
                                                380 000 2007 ST/00132/OK/200 2007 K.Przygoński
19 Aparatura analityczna Chromatograf cieczowy Waters
Zakład Technologii
Przetworów Owocowych
i Warzywnych
                                                317 305 2010 ST/01491/W/2010 2010
20 Aparatura analityczna Minispektrometr NMR
Bruker the minispec mq20
nmr analyzer
Zakład Technologii
Mięsa i Tłuszczu
Badanie zawartości fazy stałej                                                 244 712 2003 ST/00287/OM/2003 2003 S.Ptasznik
21 Aparatura analityczna Spektrometr absorpcji atomowej Hitachi Z-2000
Zakład Technologii
Mięsa i Tłuszczu
                                                250 000 2011 ST/00508/OM/2011 2011
22 Aparatura analityczna Chromatograf gazowy                                                 223 947 1999 ST/00384/W/1999 1999
23 Aparautra półtechniczna Ekstruder
Demaco Lab Extruder model
250S
Zakład Przetwórstwa
Zbóż i Piekarstwa
brak                                                 225 221 2003 ST/00704/W/2003 2003 A. Szafrańska darowizna od USwheat
24 Aparatura analityczna Analizator ziarna Infratec, FOSS
Zakład Przetwórstwa
Zbóż i Piekarstwa
brak                                                 201 446 2003 ST/00738/W/2003 2003 A. Szafrańska darowizna od USwheat
25 Aparautra półtechniczna Suszarnia do makaronu brak informacji
Zakład Przetwórstwa
Zbóż i Piekarstwa
brak                                                 198 936 2003 ST/00747/W/2003 2003 A. Szafrańska darowizna od USwheat
26 Aparatura analityczna Wirówka laboratoryjna CEPA
Zakład Technologii
Fermentacji
                                                368 704 2008 ST/01386/W/2008 2008 A.Miecznikowski
27 Aparatura analityczna Chromatograf cieczowy
Zakład Technologii
Fermentacji
                                                194 633 2008 ST/01384/W/2008 2008
28 Aparatura analityczna Chromatograf gazowy
Zakład Technologii
Fermentacji
                                                169 812 2012 ST/01572/W/2012 2012
29 Aparatura analityczna Mikroskop Primostar 3 z kamerą Primostar 3 Zakład Mikrobiologii
Identyfikacja mikroorganizmów
(bakterii, grzybów, drożdży) na
podstawie ich kształtu i barwienia (np.

jak witaminy w badanych analitach. -
detektor wyładowań coronowych
(CAD) umożliwia detekcję związków
nie wykazujących absorpcji lub
fluorecscencji  takie jak cukry.
Zestaw chromatograficzny składający
się z pompy o ciśnieniu
maksymalnym 700 bar umożliwiający
precyzyjny przepływ fazy ruchomej,
autosampler, komorę na kolumny
chromatograficzne  oraz detektory
UV/VIS, FD oraz CAD.
                                                369 000 2024
Analiza składników i
dodatków do żywności.
ST/02833/ZK/2024 2024
dr inż..
KrzysztofPrzygoński
37 Aparatura analityczna Chromatograf gazowy
Trace 1600 podajnik próbek